UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De festo. s. Michaelis archangeli. de custodia et excelle[n]tia angelo[rum].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Sancti michaelis. Fo. xxx.

Uidete ne cō-
temnatis vnum ex his
pusillis. Math. xv. In
per omnes miras et stupendas opera-
tiones: quas deus operatur in pre-
senti mundo excellentissima vocari
potest sua clementia per quam miser-
rimus uephandus prophanus: et sce-
lestis peccator de iniusto efficitur iu-
stus de lupo rapace et leone feroci ef-
ficatur bonus seruus iesu christi.
Bernar. super Cañ. Domine dominus
noster q̄ admirabile est nomen tuuz
in vniuersa terra. Quid est homo: quis
innotuit ei: aut filius hominis. quia
reputas euz. Deniq; mittis ei vnige-
nitum tuū: immittis spiritum tuuz p̄
mittis vultum tuū et ne quid vacet
in celestibus ab opere sollicitudinis
tue illos etiam beatos spiritus p̄pter
nos mittis in ministerium nostrum.
Ile. Vulgarizare. O benigne et dul-
cis et clemens dominus inquit Bern.
Istū est immensus et ardens amor quē
geris hoi ingrato et incognoscenti q̄
non cessas indefesse illi cōicare admi-
randa bñficia: vt videat q̄ nihil aliud
cures. nisi illum sublimare. Illi nāq;
missi filiū tuū: de quo. Johā. iij. Sic
deus dilexit mundū vt filiū rē. Mit-
tis cōtinue sp̄m sanctū. de quo Johā.
xvi. Mittam spiritum ad vos. Promi-
ssi etiā videndū vultuz tuum. Exo.
xxij. Ostēdā tibi omne bonū. Quar-
to non sufficit q̄ illū creasti elegantez
q̄tum ad corpus: sed etiam donasti ei
siam rationalem euz libero arbitrio
quod nulli alij inferiori creature vo-
lūsti concedere et in auxiliū illius de-
disti angelum bonū qui de illa sollici-
tam curam haberet. Unde ps. Ange-
lis suis deus mādauit rē. Quod Ber.
declarat di. Magna est dilectio cari-
tatis: quis quibus. de quo et quid mā-
dauit. Siquidem deus mandauit. Et
angelis suis mandauit. Et de homine
mandauit. Et vt custodiant ter in om̄i
bno v̄s tuis mandauit. Quādam re-

uerentiam debet tibi hoc verbum in-
ferre: afferre deuotionez: offerre fidu-
ciam. In quouis diversio: in quouis
loco reuerentiam exhibe angelo tuo
ne audeas illo presente quod me pre-
sente non auderes. Ille. Videte ne. rē
In quibus verbis de laudibus ange-
lorum erit hodie sermo. De quibus
tria videnda sunt.

Primum d̄ necessitatis.

Secūm d̄ nobilitatis.

Tercius d̄ localitatis.

Primum d̄. rē. Utrum fuit necessa-
ria hoi in p̄senti: angelica custodia. Ar-
guitur p̄ vna opinione q̄ nō. Et ratio
Illi nō est necessaria custodia siue au-
xilium alterius que p̄ se p̄t. Sed hoz
mo est liberi arbitrij: per quod elige-
re p̄t bonū et malū. Eccl. xv. An̄ ho-
minem bonū et malum: vita et mors.
mors: quod ei pla cuerit dabit ei. igif
rē. Alia opinio dicit q̄ sic: quia in-
ter pericula morat. Apoc. xij. De ter-
re: et mari: qz descendit dyaboli? cum
prāte magna. R̄hideo fm Tho. et om̄s
doc. Quod homini viatori fuit neces-
saria oīno custodia. Que p̄clusio p̄ba-
tur triplici medio. Rōne. Auctoritate
Exemplis. Primo ratione. Ana-
maxima est Tho. i. par. q. xxij. ar. ij.
q̄ illa creatura indiget custodia: ad
uitozio atq; subsidio: cui imminet pe-
culum anime vltterius. Sed in statu
vite huius seculi hō est p̄stitut⁹ quasi
in via quādā in qua tendere d̄ ad pa-
radisum. In qua via plurima iminēt
pericula. Et ideo sicut hominibus p̄
viam non turam ambulanti bus dan-
tur custodes: ita cui libet homi q̄ diu
est viator custos deputatur qui d̄ an-
gelus q̄ eū adiuuet: igif rē. Que sunt
illa pericula ofidit dauid. In via hac
qua ambulabam: absconderunt sup̄
bi. i. demones laqueuz mihi. et ps. lv.
Multi bellantes aduersum me. Et
Ber. sup Cañ. Castrū anie tue in ter-
ra inimicorū situm est: et vndiq; oppu-
gnatur: sed a quibus. R̄hideo q̄ a tri-
bus hostib⁹. De qb⁹ Ber. Quid⁹ caro